SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL

Nº 003/2023 – SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº001/2024 – EEMTI SENADOR

FERNANDES TÁVORA

O Diretor Escolar da EEMTI SENADOR FERNANDES TÁVORA, INEP: 23137657, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022,

prorrogado pelo Edital Nº 003/2023 – SEDUC/CE, de 20 de abril de 2023, e, CONSIDERANDO o

regulamentado na Portaria Nº001/2024 – EEMTI SENADOR FERNANDES TÁVORA de 10 de janeiro

de 2024, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e

de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: ARTE

Ord

Inscri

ção

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplin

a de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificação final na

seleção em ordem

crescente

18 MARIA DA GLÓRIA PESSOA DA

SÍLVA
ARTE 30 9,0 39,0 1º

46 KARLA KAROLINA

CAVALCANTE CARVALHO
ARTE 29,8 8,0 37,8 2º

38

JULIANA TAVARES MUNIZ ARTE ---- ---- -----

INDEFERIDA, não

atendeu o requisito do

item 6,5, a. Conforme o

anexo I do Edital da

seleção.

42

CIBELE NEGREIROS MAIA ARTE ----- ---- ----

INDEFERIDA, não

atendeu o requisito do

item 6,5, a. Conforme o

anexo I do Edital da

seleção.

Disciplina 2: EDUCAÇÃO FÍSICA
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota

final 1ª

Nota

final 2ª

Nota

Final

Classificaçã

o final na

Etapa Etapa Seleção seleção em

ordem

crescente

28 MARIA ELENEIDE BEZERRA

DE ARAÚJO

EDUCAÇÃO

FÍSICA
28,5 10,0 38,5 1º

37
JULIANA TAVARES MUNIZ

EDUCAÇÃO

FÍSICA
22,0 7,5 29,5 2º

35 VICTOR GEOVANE FERREIRA

DE LIMA MORAIS

EDUCAÇÃO

FÍSICA
15,0 3,5 18,5 3º

Disciplina 3: MATEMÁTICA
Ord

Inscri

ção

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

26 CICERA JANETE ALVES DE

OLIVEIRA

MATEMÁTICA
30,0 12,0 42,0 1º

05 IGOR MATEUS PESSOA DE

LIMA

MATEMÁTICA
30,0 1,5 31,5 2º

25 CATARINA COSTA MAIA MATEMÁTICA 21,0 8,5 29,5 3º
10 ANTONIA APARECIDA

SOARES DE SOUZA

MATEMÁTICA
19,0 8,5 27,5 4º

01
FRANCISCO CESA CARLOS

LEITE GOMES
MATEMÁTICA

NÃO

COMPA

RECEU

NÃO

COMPA

RECEU

NÃO

COMPARE

CEU

DESCLA

SSIFICA

DO

34
JOÃO LUCAS BATISTA DE

QUEIROZ

MATEMÁTICA NÃO

COMPA

RECEU

NÃO

COMPA

RECEU

NÃO

COMPARE

CEU

DESCLA

SSIFICA

DO

Disciplina 4:  HISTÓRIA
Ord

Inscri

ção

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

21 RANUZIA ALVES DE SOUZA HISTÓRIA 30,0 12,5 42,5 1º
30 VITOR WILLYAN QUEIROZ

DAMIÃO

HISTÓRIA
27,5 8,0 35,5 2º

09 FRANCISLENE GABRIEL

MOURA
HISTÓRIA 21,0 8,5 29,5 3º

Disciplina 5: INGLÊS
Ord

Inscri

ção

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação

final na seleção

em ordem

crescente

36 MARIA EDUARDA

DIÓGENES DE ARAÚJO
INGLÊS 30,0 3,5 33,5 1º

13 CIBELE NEGREIROS MAIA INGLÊS 27,0 2,0 29,0 2º
07 AMANDA SOLANGE DO

RÊGO
INGLÊS 16,0 7,0 23,0 3º

Disciplina 6: LÍNGUA PORTUGUESA
Ord

Inscri

ção

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

11 KARLA KAROLINA

CAVALCANTE

CARVALHO

LÍNGUA

PORTUGUESA
30,0 11,5 41,5 1º

20 ANA AUGUSTA PINHEIRO

PESSOA

LÍNGUA

PORTUGUESA
28,0 13,5 41,5 2º

17 MARIA DA GLÓRIA

PESSOA DA SÍLVA

LÍNGUA

PORTUGUESA
28,0 11,0 39,0 3º

33 ANA CAROLINE FREIRE

PESSOA

LÍNGUA

PORTUGUESA
29,0 3,5 32,5 4º

Disciplina 7: QUÍMICA
Ord

Inscri

ção

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação

final na seleção

em ordem

crescente

22 PÂMELA RAYSSA

DIÓGENES FERNANDES
QUÍMICA 30,0 13,5 43,5 1º

Disciplina 8: SOCIOLOGIA
Ord

Inscri

ção

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

15 JOSILENE FERNANDES

DE QUEIROZ
SOCIOLOGIA 29,0 11,5 40,5 1º

03 DANNILO AUGUSTO

FREIRE
SOCIOLOGIA 28,0 2,5 30,5 2º

Disciplina 9: ESPANHOL
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação final na

seleção em ordem

crescente

45
MARIA VERUSA

ROCHA
ESPANHOL 29,0 11 40,0 1º

47
MARIA EURENICE

PAIVA SAMPAIO
ESPANHOL ------ ------- --------

INDEFERIDA, não

atendeu o requisito

do item 6.4, “d”, do

Edital da seleção.

Disciplina 10: FILOSOFIA

Ord

Inscri

ção

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

29 RANUZIA ALVES DE

SOUZA
FILOSOFIA 29,5 12,5 42,0

1º

14 JOSILENE FERNANDES DE

QUEIROZ
FILOSOFIA 30,0 8,0 38,0

2º

08 MARCIEL CARLOS DE

SOUSA

FILOSOFIA
27,0 10,0 37,0

3º

40
LARESKA ÚRSULA DE

SOUZA PAIVA

FILOSOFIA NÃO

COMPA

RECEU

NÃO

COMPA

RECEU

NÃO

COMPAR

ECEU

DESCLA

SSIFICA

DO

Disciplina 11: IT. FORMATIVO – LINGUAGENS PARA O ENEM
Ord

Inscri

ção

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

12
KARLA KAROLINA

CAVALCANTE

CARVALHO

IT.

FORMATIVO –

LINGUAGENS

PARA O ENEM

30,0 11,5 41,5 1º

19

MARIA DA GLÓRIA

PESSOA DA SÍLVA

IT.

FORMATIVO –

LINGUAGENS

PARA O ENEM

29,0 11,0 40,0 2º

32

ANA CAROLINE FREIRE

PESSOA

IT.

FORMATIVO –

LINGUAGENS

PARA O ENEM

27,5 3,5 31,0 3º

Disciplina 12: IT. FORMATIVO – MATEMÁTICA PARA O ENEM

Ord

Inscri

ção

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

27 CICERA JANETE ALVES

DE OLIVEIRA

IT.

FORMATIVO –

MATEMÁTICA

PARA O ENEM

30,0 12,0 42,0 1º

06 IGOR MATEUS PESSOA

DE LIMA

IT.

FORMATIVO –

MATEMÁTICA

PARA O ENEM

30,0 1,5 31,5 2º

24 CATARINA COSTA

MAIA

IT.

FORMATIVO –

MATEMÁTICA

PARA O ENEM

20,5 8,5 29,0 3º

02 FRANCISCO CESA

CARLOS LEITE GOMES

IT.

FORMATIVO –

MATEMÁTICA

PARA O ENEM

NÃO

COMPA

RECEU

NÃO

COMPA

RECEU

NÃO

COMPAR

ECEU

DESCLA

SSIFICA

DO

Disciplina 13: IT. FORMATIVO – CIÊNCIAS HUMANAS PARA O ENEM

Ord

Inscri

ção

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

43

RANUZIA ALVES DE

SOUZA

IT. FORMATIVO

– CIÊNCIAS

HUMANAS

PARA O ENEM

29,0 12,5 41,5 1º

16

JOSILENE FERNANDES

DE QUEIROZ

IT. FORMATIVO

– CIÊNCIAS

HUMANAS

PARA O ENEM

29,50 11,5 41,0 2º

04

DANNILO AUGUSTO

FREIRE

IT. FORMATIVO

– CIÊNCIAS

HUMANAS

PARA O ENEM

29,0 2,5 31,5 3º

39

LARESKA ÚRSULA DE

SOUZA PAIVA

IT. FORMATIVO

– CIÊNCIAS

HUMANAS

PARA O ENEM

NÃO

COMPA

RECEU

NÃO

COMPA

RECEU

NÃO

COMPAR

ECEU

DESCLA

SSIFICA

DO

Disciplina 14: IT. FORMATIVO – CIÊNCIAS DA NATUREZA PARA O ENEM

Ord

Inscri

ção

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de Inscrição Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação

final na seleção

em ordem

crescente

23
PÂMELA RAYSSA

DIÓGENES

FERNANDES

IT. FORMATIVO

– CIÊNCIAS DA

NATUREZA

PARA O ENEM

30,0 13,5 43,5 1º

41
MARIA

NILTERLANDIA

COSTA MEDEIROS

IT. FORMATIVO

– CIÊNCIAS DA

NATUREZA

PARA O ENEM

29,5 10,0 39,5 2º

44

ANTONIA KATIUSCIA

DE OLIVEIRA LOPES

IT. FORMATIVO

– CIÊNCIAS DA

NATUREZA

PARA O ENEM

18,0 1,5 19,5 3º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

Ereré - CE, 24 de janeiro de 2024

_____________________________________

Assinatura do Diretor Escolar